[image: gerb mini]
Российская  Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район»
Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 09.11.2023 № 354п
п. Искателей
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Заполярный район» от 06.02.2018 № 27п.

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 25.02.1999
№ 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений» и в целях эффективного использования средств районного бюджета, направляемых на капитальные вложения, Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок проведения проверок инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств бюджета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа», на предмет эффективности использования средств районного бюджета, направляемых на капитальные вложения, утвержденный постановлением Администрации Заполярного района от 06.02.2018 № 27п, следующие изменения:
1.1.  Пункт 3.12 раздела III изложить в новой редакции:
«3.12 В случае если в ходе реализации инвестиционного проекта, в отношении которого имеется положительное заключение, увеличилась более чем на 10 % сметная стоимость (предполагаемая стоимость) объекта капитального строительства или стоимость приобретаемого объекта недвижимого имущества, строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) или приобретение которых осуществляется в соответствии с этим инвестиционным проектом, или изменились показатели, предусмотренные пунктом 2.9 настоящего Порядка, то в отношении таких проектов проводится повторная проверка в соответствии с настоящим Порядком.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района
	Н.Л. Михайлова

image1.jpeg